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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 162 став (2) од Законот за заштита на природата („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
27/14, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18), Владата на Република Македонија, на 
седницата, одржана на 22.1.2019 година донесе 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА ЗА 2019 ГОДИНА

I
Со оваа програма се утврдуваат активностите кои ќе се рeализираат во 2019 година 

заради унапредување на заштитата на природата во Република Македонија преку 
имплементација на целите опредeлени во Националната стратегија за заштита на 
природата со Акцинен план (2017-2027).

II
Средствата од оваа програма со вкупен износ од 715.580.106,00 денари ќе се обезбедат 

од:
- Буџетот на Република Македонија за 2019 година, програма C1 ставка 485 и 425 во 

висина од 1.150.000,00 денари, 
- Буџетот на општина Охрид за 2019 година во виснина од 635.594,00 денари, 
- Дел од средствата ќе се обезбедат од донаторски средства од тековни повеќегодишни 

проекти на Министерството за животна средина и просторно планирање во висина од 
714.430.106,00 денари и тоа:

1. ЕУ Твиннинг проект „Зајакнување на капацитетите за ефективно спроведување на 
европското законодавство во областа на заштитата на природата” во висина од 
67.647.823,00 денари, 

2. проект ЕУ/УНДП “Унапредување на управувањето со заштитени подрачја” во 
висина од 240.955.374,00 денари, 

3. проект ГЕФ/УНЕП "Постигнување на заштита на биолошката разновидност преку 
создавање и ефикасно управување со заштитени подрачја и интегрирање на биолошката 
разновидност во планирање на користење на земјиштето" во висина од 197.949.713,00 
денари како и 

4. СДЦ “Програма за зачувување на природата на Македонија, фаза II” во висина од 
207.871.224,00 денари.

Средствата од став 1 на овој дел обезбедени од Буџетот на Република Македонија за 
2019 година ќе се реализираат врз основа на јавни набавки и конкурси за ангажирање на 
правни и физички лица кои ќе ги објавува и спроведе Министерството за животна средина 
и просторно планирање.

Средствата од став 1 на овој дел обезбедени од Општина Охрид за 2019 година ќе се 
реализираат врз основа на јавни набавки и конкурси за ангажирање на правни и физички 
лица кои ќе ги објавува и спроведе од страна на општина Охрид.

Другиот дел од средствата од став 1 од овој дел ќе се реализираат преку тековните 
повеќегодишни проекти на Министерството за животна средина и просторно планирање и 
тоа: ЕУ Твиннинг проект „Зајакнување на капацитетите за ефективно спроведување на 
европското законодавство во областа на заштитата на природата”, проект ЕУ/УНДП 
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“Унапредување на управувањето со заштитени подрачја”, проект ГЕФ/УНЕП 
"Постигнување на заштита на биолошката разновидност преку создавање и ефикасно 
управување со заштитени подрачја и интегрирање на биолошката разновидност во 
планирање на користење на земјиштето" и проект: СДЦ “Програма за зачувување на 
природата на Македонија, фаза II”, како и преку ЕУ ТАЕКС програма. 

III
Средствата од дел II од оваа програма ќе се распределат за следниве намени:
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IV
За начинот и динамиката на реализација на оваа програма ќе се грижи Министерството 

за животна средина и просторно планирање, за што ќе достави детален извештај до 
31.1.2020 година за степенот на реализација до Владата на Република Македонија. 

V
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”.

Бр. 44-11248/1-18 Претседател на Владата
22 јануари 2019 година на Република Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.


		2019-01-31T11:26:44+0100
	Скопје
	Компаниски печат




